
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 117 del 23/03/2023

Registro Generale Determinazioni n. 437 del 23/03/2023

OGGETTO: Approvazione elenco partecipanti e rinunciatari. "Progetto formativo per 
operatori socio sanitari: bando di selezione per assegnazione di n. 18 
voucher".



Oggetto Approvazione elenco partecipanti e rinunciatari. “Progetto formativo 
per operatori socio sanitari: bando di selezione per assegnazione di 
n. 18 voucher".  

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

Visto il D. Lgs.18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni intervenute con il 

D.Lgs. 126 del 10 agosto 2014; 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 8 del 29.12.2022, mediante il quale sono state attribuite al 

Responsabile del servizio finanziario e affari generali le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs n. 

267/2000; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 20.02.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.11.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione progetto formativo per operatori socio sanitari, individuazione dei criteri generali di 

selezione – Direttive della Giunta Comunale”, mediante la quale: 

 è stato rimodulato il progetto formativo approvato con deliberazione della Giunta 

n.116/2021 individuando un nuovo corso di operatore socio sanitario; 

 sono stati stabiliti i criteri e modalità di attuazione del percorso formativo prevedendo 

l’assegnazione di n.18 voucher ai residenti da oltre un anno in possesso di un ISEE non 

superiore a euro 30.000,00; 

Vista la determinazione n. 1929 in data 23/12/2022 con la quale è stato affidato il completamento 

del progetto di formazione e qualificazione alla società Sosar Società Scuola Operatori Sociali 

Regionale, con sede in Viale Diaz n. 29 – Cagliari -09125, per l’organizzazione e lo svolgimento 

del corso per operatori socio sanitari; 

Vista la determinazione n. 268 del 28/02/2023 con la quale è stato approvato il bando di selezione 

per l’assegnazione di n.18 voucher di euro 1.500,00 cadauno, stabilendo il termine perentorio del 

13/03/2023 per la presentazione delle istanze; 

Accertato che risultano pervenute all’ Ufficio Protocollo n. 28 (ventotto) domande di partecipazione 

al progetto formativo per operatori socio sanitari entro le 11.59 del 13/03/2023, termine di 

scadenza previsto dal bando; 

Verificato che: 

 le domande avente numero di protocollo 4406 e 4770 possono essere ammesse con 

riserva al fine della regolarizzazione di elementi non sostanziali; 

Considerato quanto sopra risultano ammessi al Progetto formativo per operatori socio sanitari n. 

26 (ventisei) candidati; ammessi con riserva 2 (due) candidati; 



Ritenuto opportuno approvare l’elenco dei candidati ammessi pari a n. 26 (ventisei) al Progetto 

formativo per operatori socio sanitari; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono interamente richiamate: 

Di dare atto che entro il termine del 13/03/2023 risultano pervenute n. 28 domande, al “Progetto 

formativo per operatori socio sanitari; 

Di ammettere alla selezione n. 28 (ventotto) candidati, di cui all’allegato 2, in quanto in possesso 

dei requisiti richiesti dal bando di concorso di cui 2 (due) ammessi con riserva al fine della 

regolarizzazione; 

Di dare atto che la graduatoria sarà trasmessa alla società Sosar al fine di poter acquisire il 

versamento dell’acconto per l’iscrizione al corso da parte dei beneficiari significando che in 

mancanza del versamento determina l’esclusione dal beneficio e lo scorrimento della graduatoria;  

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio online di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della L. n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii. 

 

Il Responsabile dell’Area 

Dott.ssa Anna Maria Frau 

 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000


